
                                          sml. 475/2020 

Smlouva o zabezpečování požární ochrany 
 
město Svitavy 
se sídlem:  Svitavy, Předměstí, T. G. Masaryka 5/35, PSČ: 568 02    
zastoupené: Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA, starostou  
IČ:  00277444  
DIČ: CZ00277444 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
obec Javorník 
se sídlem: Javorník 26, 568 02 Svitavy 
zastoupená: Bc. Josefem Juříkem, starostou 
IČO: 00579556 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 69a zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

Smlouvu o zabezpečování požární ochrany 
(dále jen “smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

 
1. Předmětem smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany (dále „jednotka 

PO“) pro obec Javorník, která jednotku požární ochrany nezřídila. 
 

II. 
Povinnosti smluvních stran 

 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

a) město Svitavy prostřednictvím své jednotky požární ochrany dislokované na adrese 
Svitavy, Lány, Požární 187/2 zabezpečí v souladu s poplachovým plánem kraje 
na území obce Javorník provedení zásahu při hašení požárů a provádění 
záchranných a likvidačních prací při živelních pohromách a jiných událostech a bude 
tak zajišťovat plnění úkolů jednotky požární ochrany obce Javorník 

b) obec Javorník se zavazuje poskytovat ze svého rozpočtu na činnost jednotky PO 
města Svitavy pravidelný níže specifikovaný příspěvek, a to na úhradu provozních 
výdajů souvisejících s  činností jednotky PO a na vytváření podmínek pro kvalitní 
plnění jejích úkolů 

c) obec Javorník se dále zavazuje hradit náklady související se zásahem trvajícím   
4 hodiny a déle (mzdové náklady, pohonné hmoty a přímé poškození věcných 
prostředků a osobních ochranných pomůcek). 

2. Výše příspěvku poskytnutého obcí Javorník dle odst. 1 písm. b) bude v každém 
kalendářním roce činit 40.000 Kč (slovy čtyřicet tisíc korun českých). 

3. Příspěvek bude poukázán vždy nejpozději do 31. 3. běžného roku na účet města Svitavy 
č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. Poskytnutý příspěvek bude využit k úhradě neinvestičních výdajů, zejména k nákupu 
požární techniky, technických prostředků PO, ochranných prostředků a pokrytí ostatních 
provozních nákladů souvisejících s činností jednotky PO města Svitavy a vytvářením 
kvalitních podmínek pro její činnost.  



5. Příspěvek na rok 2020 bude činit poměrnou část sjednané roční částky se splatností 
do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

6. Město Svitavy se zavazuje na základě předchozí výzvy obce Javorník předložit doklady 
prokazující použití finančního příspěvku k účelu dle odst. 4. 

7. Po provedeném zásahu, který trval 4 hodiny a déle, město Svitavy vystaví fakturu, která 
bude obsahovat vyčíslení jednotlivých položek souvisejících se zásahem (mzdové 
náklady, pohonné hmoty, věcné prostředky, výstroj, ochranné pomůcky). K částce bude 
připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Splatnost faktury bude 15 dnů od jejího 
vystavení. 

 
 

III. 
 
1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Jednostranně lze smlouvu ukončit 

výlučně ke dni 31. 12. kalendářního roku s tím, že výpověď musí být druhé smluvní 
straně doručena nejpozději do konce třetího čtvrtletí daného roku.  

3. Strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana porušila smlouvu 
podstatným způsobem. 

4. Za podstatné porušení smlouvy se ze strany města Svitavy považuje nedodržení účelu 
použití finančního příspěvku z rozpočtu obce Javorník. 

5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany obce Javorník se považuje neposkytnutí 
finančního příspěvku nebo opoždění platby oproti termínu stanovenému smlouvou o více 
než 60 kalendářních dní nebo neuhrazení nákladů souvisejících se zásahem do 60 dnů 
od vystavení faktury. 
 

IV. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

2. K uzavření smlouvy udělil předchozí souhlas Hasičský záchranný sbor Pardubického 
kraje dne 9. 10. 2020. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 originálních stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva 
vyjadřuje jejich svobodnou vůli. 

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 
Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 26. 10. 2020 a Zastupitelstvem 
obce Javorník dne 9. 11. 2020 
 
 
Ve Svitavách dne ……………    V Javorníku dne ………….. 

 
 
 
 
 
 
 
……………….                 ………………… 
 město Svitavy                                                                obec Javorník    


		posta@svitavy.cz
	2020-11-11T10:39:55+0100
	Město Svitavy




